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17 grudnia 2021

#ŚwiętokrzyskieMuremZaPolskim Mundurem – finał
akcji w Końskich

Dziś w II LO im. Marii Skłodowskiej-Curie w Końskich odbyło się podsumowanie
akcji #ŚwiętokrzyskieMuremZaPolskimMundurem, która jest społeczną, oddolną
inicjatywą mieszkańców naszego województwa. Wyraża solidarność i wdzięczność
dla naszych służb mundurowych broniących polskiej granicy. Inicjatorami akcji są:
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska
Wojewódzka Komenda Ochotniczych Hufców Pracy.

– W imieniu Zarządu Województwa Świętokrzyskiego bardzo dziękujemy za tak
duże zaangażowanie. Ta akcja odbiła się szerokim echem w całym regionie –
mówił Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka
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Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach.  – Tydzień temu na
kiermaszu w centrum Kielc panie z kół gospodyń wiejskich z powiatu kieleckiego
zapewniły uczestnikom spotkania bigos i zalewajkę. Rozdaliśmy ponad tysiąc
porcji. Dziękuję za takie wsparcie dla naszych żołnierzy, którzy właśnie teraz
potrzebują odrobiny świątecznej atmosfery.

W Końskich kartki z życzeniami wykonane przez młodzież oraz słodycze, ciasta, rogaliki,
pączki, bigos, pierogi, swojski smalec i ogórki przygotowane przez panie z ponad 20 kół
gospodyń wiejskich z powiatu koneckiego zostały przekazane wraz z życzeniami
świątecznymi na ręce majora Marcina Gębala i kapitana Marcina Kowala, przedstawicieli
10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej w Kielcach.

W finałowym zakończeniu akcji w Końskich udział wzięli: Komendant Wojewódzki ŚWK OHP
Grzegorz Małkus, reprezentujący Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zastępca
dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Arkadiusz Ślipikowski, starosta konecki
Grzegorz Piec, wicestarosta Wiesław Skowron, członek Zarządu Powiatu Koneckiego
Jarosław Staciwa, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Koneckiego Łukasz Kubka, dyrektor
Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich Jacek Werens, przedstawiciele kół gospodyń
wiejskich z powiatu koneckiego z przewodniczącą Powiatowej Rady KGW Justyną
Rupniewską, uczestnicy i kadra 13-5 HP w Końskich.

Spotkanie uświetnił występ  Fabiana Szymańskiego, który zaśpiewał „Biały Krzyż” i
„Wolność”. Całą uroczystość poprowadziły komendant 13-5 HP w Końskich Monika Jedynak
i dyrektor II LO w Końskich Beata Salata.

Poniżej kilka  inicjatyw w ramach akcji
#ŚwiętokrzyskieMuremZaPolskimMundurem, koordynowanych przez
przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego: wicemarszałek Renatę Janik,  oraz
Magdalenę Fogiel-Litwinek, zastępcę komendanta wojewódzkiego ŚWK OHP.

16.12.2021 – Urząd Gminy w Zagnańsku, przekazanie słodkości i smakołyków
11.12.2021 – Rynek miasta w Kielcach, wpisywanie życzeń przez mieszkańców Kielc
dla służb mundurowych na przygotowanych przez młodzież kartkach świątecznych
04.12. 2021 – Klub wojskowy na Bukówce: słodycze, ciasto, laurki od dzieci oraz wiele
słów wdzięczności zostały przekazane dla pełniących służbę na granicy
Świętokrzyskich Terytorialsów na ręce Pułkownika Piotra Hałysa, dowódcy 10
Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Zaangażowani w zbiórkę: zarząd i
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego (koordynator

https://www.swietokrzyskie.pro/swietokrzyskie-murem-za-polskim-mundurem-final-akcji/
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dyr. Arkadiusz Ślipikowski), Świętokrzyska Wojewódzka Komenda Ochotniczych
Hufców, Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Szkoła Podstawowa nr 12 im. Bohaterów
Westerplatte w Kielcach, Osp Strawczynek, Chęciński Uniwersytet Trzeciego Wieku,
Stowarzyszenie Kocham Świętokrzyskie, KGW Kowalanki, Klub Seniora Seniorita, OSP
Kowala oraz wiele innych podmiotów;
01.12.2021 – Wojewódzki Urząd Pracy – upominki i podziękowania dla naszych służb
mundurowych służących na granicy od pracowników WUP;
26.11.2021 – Urząd Marszałkowski, konferencja prasowa marszałka Andrzeja
Bętkowskiego, wicemarszałek Renaty Janik, Magdaleny Fogiel – Litwinek – zastępcy
komendanta wojewódzkiego ŚWK OHP
21.11.2021 – miejsce zbiórki- prywatny dom Magdaleny Fogiel – Litwinek:
spontaniczne, ogłoszone w mediach społecznościowych przyłączenie się do akcji
#MuremZaPolskimMundurem wspólnie z wicemarszałek Renatą Janik.

 

W akcję podziękowania dla żołnierzy, polegającej na przekazaniu słodkości i smakołyków,
włączyły się licznie zarówno instytucje jak również m.in. siostry bernardynki klauzurowe z
klasztoru w Świętej Katarzynie, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Górno oraz
Stowarzyszenia Siekierno Nasza Ojczyzna, Strażacy z OSP w Baćkowicach, Cukiernia
Dorotka w Kielcach, przewodnicząca Rady Rodziców ze SP nr 12 w Kielcach oraz wiele osób
indywidualnych: Marcin Różycki, wiceprezes SSE w Starachowicach Miłosz Pamuła, radca
prawny Elżbieta Frejowska, profesor Urszula Oettingen, komendant wojewódzki OHP
Grzegorz Małkus, Arkadiusz Ślipikowski radny miasta Kielce, Kierownik OSiW w Jędrzejowie
Bożena Kucybała, radca prawny Urszula Śreniawska – Lewicka oraz wiele innych osób.
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